
Protokollsanteckning med anledning av regionstyrelsens behandling av ärendena ”Delårsrapport 
till och med april 2021 för Hälso- och sjukvårdsförvaltningen”, "Delårsrapport till och med april 
2021 för Regionala utvecklingsförvaltningen”, ”Delårsrapport till och med april 2021 för Fastighets- 
och serviceförvaltningen”, ”Delårsrapport till och med april 2021 för Förvaltningen för 
digitaliseringsstöd”, ”Delårsrapport till och med april 2021 för Regionkontoret” och ”Delårsrapport 
till och med april 2021 för Program Nytt Akutsjukhus Västerås” 
 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, förvaltningen redovisar resultatet -253,2 mkr för första kvartalet 
2021. Den huvudsakliga förklaringen till det negativa resultatet är hänvisningen till en redovisad 
obalans som upparbetats tidigare och belastar resultatet med 170 mkr. Förvaltningen tar utifrån 
redovisningen för de första 4 månaderna ansvar för 83,2 miljoner kronor. 
Det prognostiserade årsresultatet bedöms bli -550 mkr varav 510 mkr hänföres till obalansen. Kvar är 
40 miljoner kronor. 
 
Vi kan för det första konstatera att Moderaterna och Kristdemokraterna har lagt ett flertal initiativ 
för att stödja förvaltningen arbete med att nå en budget i balans. Vi står heller inte bakom för 
styrdokumentet ”förvaltningsplanen” och delar inte slutsatsen i resonemanget runt ”obalansen”.  
 
På en övergripande nivå kan vi konstatera att konsekvenserna av pandemin slår hårt. Effekterna har 
påverkat såväl ekonomi, möjligheterna att ge vård tid, arbetsmiljö och arbetet med 
verksamhetsutveckling.  
 
Noterbart är att trots ett omfattande arbete under lång tid så når inte förvaltningen målet vad gäller 
klädregler och hygienrutiner. Beläggningsgraden ligger på en acceptabel nivå. Glädjande är att 
förekomsten av trycksår minskar. Tillgängligheten, på övergripande nivå närmar sig nivån innan 
pandemin. Besök, 90 dagar, i akutsjukvården är stigande och tangerar målvärdet. Remissflödet i nivå 
med 2019. Akutmottagningen når målvärdet att patienter ska vara färdigbehandlade inom 4 timmar.  
 
Telefontillgängligheten i primärvården nås ej. Det gäller även för Medicinsk bedömning inom tre 
dagar. Tillgängligheten behandling, BUP (30 dagar) nås inte. Detsamma gäller sjukvårdsrådgivningen.   
 
Antalet slutenvårdstillfällen redovisas till 10% lägre jämfört med föregående år samtidigt som 
förvaltningen redovisar ökande beläggningsgrad. Bra är att behovet av hyrpersonal är vikande. 
Sjuktalen är höga men vikande samtidigt som den arbetade tiden ökat. Vi uppskattar redovisningen 
över arbetad tid. 
 
Vi saknar fortfarande förvaltningens leverans med anledning av EIB. 
 
Jämförelse för produktion sker mellan åren 2020 och 2021. Vi anser att det är mer relevant att 
inkludera 2019 som är att betrakta som ett normalår. Att enbart förlita sig på jämförelsetalen mellan 
åren 2020 och 2021 riskerar att ge en skev bild eftersom 2020 var ett extremår. 
 
Vad gäller, Regionala utvecklingsförvaltningen, Förvaltningen för digitaliseringsstöd, samt Program 
Nytt Akutsjukhus Västerås så har för närvarande inga kommentarer. 
 
Beträffande Fastighets- och utvecklingsförvaltningen ser vi positivt på att en arbetsmiljökartläggning 
har genomförts inom städ och att arbete pågår som ska leda till förbättrad arbetsmiljö och ökad 
trivsel, detta är en förutsättning för att höjda nöjdheten på utförd städning. 
 
Vi noterar att en ny energiriktlinje håller på att arbetas fram och är ute på remiss. Förslaget har ännu 
inte presenterats för oppositionen. Vi ställer oss undrande till att detta arbete inte görs inom 
program för hållbarhet.  



 
Beträffande Regionkontorets redovisning så konstaterar vi att de prognostiserar för 2021 ett 
helårsresultat på +11,7 mkr. 
 
Enligt vår mening fortsätter den administrativa överbyggnaden i regionen att växa vilket framgår av 
den utveckling vi ser inom Regionkontorets verksamhetsområde. Aldrig tidigare har så många 
strategier, program och handlingsplaner processats som nu.  
Vi har i olika sammanhang lagt förslag för att bryta den utvecklingen eftersom det på många sätt 
negativt påverkar regionens kärnuppdrag, exempelvis anställningsstopp och införande av ett arbete 
att se över omfattningen och ompröva omfattningen av administrativa processer och styrande 
dokument. 
Vi noterar några positiva resultat såsom att resultatet för delarna 1 är positivt och sjuktalen minskar. 
Vi hade faktiskt förväntat oss ett större positivt ekonomiskt resultat. Vi ifrågasätter värdet av att 
redovisningen bygger på jämförelse mellan 2021 i förhållande till 2020. Bättre hade varit att relatera 
till 2019. 
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